之間及與配發及發行配售股份當日的其他已發行B類股份將在各方面享有同
等地位。

配發及發行配售股份的一般授權

本公司進行配售事項以及配發及發行配售股份毋須經股東批准，原因為配售股
份將根據股東於2024年6月26日舉行的股東週年大會上通過的決議案授予董事會
的一般授權配發及發行，根據有關授權，董事會可配發及發行最多6,693,785,000
股新B類股份（相當於股東週年大會當日已發行股份總數的20%）。

於本公告日期及緊接訂立配售協議前，本公司並無根據一般授權發行任何B類
股份。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份於聯交所上市及買賣。

向中國監管當局備案

於配售事項完成後，本公司將根據相關適用法例法規向中國監管當局備案（包
括中國證監會備案）。

進行配售事項的理由及裨益及所得款項用途

本集團為領先人工智能軟件公司，主要從事銷售先進人工智能軟件平台及相
關服務、銷售人工智能軟硬一體產品及相關服務、AIDC服務以及有關人工智
能技術的研發活動。

本公司已於2024年6月進行前次配售，其所得款項截至本公告日期已全部使用。
因此，在考慮最近的市場情況後，董事認為，配售事項對本公司而言為一個合
適的融資選擇，可進一步籌集資金以支持本集團的持續發展及業務增長，符合
本公司及其股東的整體利益。

待配售事項完成後，假設配售股份悉數獲成功配售，預期配售事項的所得款項
總額及所得款項淨額（扣除配售佣金及配售事項的其他相關成本及開支後）將
分別約為2,798百萬港元及2,787百萬港元。按該基準計算，配售股份的淨發行價
將約為每股 1.49港元。

– 8 –

配售事項的所得款項淨額（扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關成本及開
支後）將主要用作支持公司的核心業務發展，包括打造行業領先的AI雲、提升
本公司業界性能領先的商湯大裝置的規模、支持生成式人工智能（包括大模型
研究及產品開發）的進一步發展，並用作本公司的一般營運資金。

鑒於上文所述，董事認為，參照當前市況，配售協議的條款及其項下擬進行的
交易（包括配售事項、配售價及應付配售代理的配售佣金）屬公平合理，且配售
事項及訂立配售協議符合本公司及其股東的整體利益。

配售事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為35,142,371,000股股份，包括614,034,470
股A類股份及34,528,336,530股B類股份。

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設已發行股份
數目由本公告日期起至配售事項完成日期止並無其他變動，且配售股份已悉
數獲成功配售）的股權架構的概要：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%) 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%)

A類股份 614,034,470 1.75 614,034,470 1.66
B類股份
承配人 (1) – – 1,865,000,000 5.04
其他B類股東 34,528,336,530 98.25 34,528,336,530 93.30
B類股份小計 34,528,336,530 98.25 36,393,336,530 98.34

總計 35,142,371,000 100.00 37,007,371,000 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，概無承配人為主要股東，預期概無承配人將緊隨配售事項完成後成為本
公司的主要股東。

(2) 上述百分比數字已四捨五入至最接近的小數點後兩位數。

(3) 基於四捨五入，股份總數及持股量百分比總和未必等於總數目或百分比總數。

– 9 –

董事確認，緊隨配售事項完成（假設配售股份已悉數獲成功配售）後，本公司的
公眾持股量將不低於本公司經配售事項擴大後已發行股本的25%（假設配售股
份獲悉數配售，以及本公司已發行股份由本公告日期起至配售事項完成止並
無其他變動）。

本公司於過往十二個月的集資活動

於2024年6月21日，本公司與國泰君安證券（香港）有限公司及華泰金融控股（香
港）有限公司訂立配售協議，內容有關前次配售。前次配售已於2024年6月27日
完成，據此，合共 1,673,446,000股配售股份（佔經配發及發行配售股份所擴大後
之當時已發行B類股份數目約6.06%及當時現有已發行股份數目約4.76%）已根
據前次配售協議之條款及條件，以1.20港元的配售價成功配售予不少於六名獨
立承配人（為個體、專業、企業及╱或機構投資者）。根據前次配售所發行之配售
股份乃根據本公司於2023年6月23日舉行之股東週年大會上批准之一般授權發
行。有關前次配售的詳情，請參閱本公司於 2024年6月21日及2024年6月27日刊
發的公告。

經扣除配售佣金及其他有關成本及開支後，前次配售所得款項淨額約為1,995.1